посольств. Окрім цього, гетьман мав намір домогтися амністії для
козаків та встановлення козацького реєстру чисельністю 70 тисяч осіб

[7, с. 182-183]. Юрій Хмельницький, не добившись від польської

сторони вагомих привілеїв та полегшення становища Гетьманщини,
остаточно здається і 4 (14) квітня 1662 та видає фатальний для

української старшини універсал із наказом козакам пускати на свої

землі колишніх власників згідно з Гадяцьким і Чуднівським пактами [8,

с. 175]. З цього можна зробити висновок, що навіть після невдачі
козацької сторони в реалізації більшості пунктів Слободищенського